[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА

                                НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ                ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                 14.02.2012              р.п. Краснозерское                                     № 256
           О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приватизации имущества муниципальной казны, предоставления в залог, передаче в доверительное управление по концессионному соглашению в порядке, предусмотренном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами Краснозерского района Новосибирской области, утвержденный Постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области от 29.12.2011 № 2254

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативно правового акта администрации Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приватизации имущества муниципальной казны, предоставления в залог, передаче в доверительное управление по концессионному соглашению в порядке, предусмотренном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами Краснозерского района Новосибирской области утвержденный Постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области от 29.12.2011 № 2254 следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4 2. изложить в новой редакции:

« 3.4.2 Общие (максимальные) сроки исполнения административной процедуры:

- подготовка и размещение информационного сообщения о продаже муниципального имущества подлежит размещению на сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области http://krasnozerskoe.nsо.ru и на официальном сайте в сети "Интернет" в течение 10 дней со дня принятия решения об условиях приватизации».
1.2. Дополнить пункт 3.4.3. после предложения «место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества» словами «; -сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества».

1.3. Пункт 3.4.4. изложить в новой редакции;

«3.4.4. При продаже акций акционерного общества или доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, также указываются следующие сведения:

- полное наименование, адрес (место нахождения) акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

- размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, номинальная стоимость и категория выпущенных акций акционерного общества  или размер и номинальная стоимость доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью принадлежащей муниципальному образованию;

- перечень основной продукции (работ, услуг), производство которой осуществляется акционерным обществом или обществом с ограниченной ответственностью;

- условия конкурса при продаже акций акционерного общества или доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью на конкурсе;

- сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов;

- адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность хозяйственного общества;

- площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое имущество хозяйственного общества;

- численность работников хозяйственного общества;

- площадь объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с указанием действующих и установленных при приватизации таких объектов обременений;

- сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина)».
1.4. Пункт 3.4.5 исключить.
1.5. Пункт 3.4.6. изложить в новой редакции:

«3.4.6. Общие (максимальные) сроки исполнения административной процедуры:

 - решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области http://krasnozerskoe.nsо.ru и официальном сайте в сети "Интернет"  https://torgi.gov.ru (далее официальный сайт)в течение десяти дней со дня принятия этого решения».
1.6. Пункт 3.5.1. изложить в новой редакции:
« Основанием для начала административной процедуры является:

 - информационное сообщение о продаже муниципального имущества, размещаемое в открытом доступе на сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области http://krasnozerskoe.nsо.ru и официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за 30 дней до осуществления продажи».

1.7. Подпункт «а» пункта 3.6.7. изложить в новой редакции:

«а) аукцион должен быть проведен не позднее 3-го рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона».

1.8. Абзац 3 пп «д» пункта 3.6.8. изложить в новой редакции:

«Протокол об итогах аукциона и уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона».
1.9. Пункт 3.8.2. изложить в новой редакции:

«3.8.2. Общие (максимальные) сроки исполнения административной процедуры:

1) по итогам состоявшегося аукциона информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества в течение 10 дней со дня совершения указанных сделок подлежит размещению в открытом доступе на сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области http://krasnozerskoe.nsо.ru и официальном сайте в сети "Интернет".

Информационное сообщение об итогах продажи имущества должно содержать следующую информацию:

- наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

- дата и место проведения торгов;

- наименование продавца такого имущества;

- количество поданных заявок;

- лица, признанные участниками торгов;

- цена сделки приватизации;

- имя физического лица или наименование юридического лица - покупателя.

2) информационное сообщение о продаже имущества посредством публичного предложения подлежит размещению в течение 10 дней со дня совершения указанных сделок в открытом доступе на сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области http://krasnozerskoe.nsо.ru и официальном сайте в сети "Интернет".

1.10. Пункт 3.8.4. изложить в новой редакции:
«3.8.4. Результат административной процедуры:

- информационное сообщение об итогах состоявшегося аукциона либо о продаже муниципального имущества Краснозерского района Новосибирской области посредством публичного предложения размещенное в открытом доступе на сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области http://krasnozerskoe.nsо.ru и официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней».
1.11. Дополнить пункт 3.9. после слова «публичного» словом «предложения».

1.12.  Пункт 3.9.1. изложить в новой редакции:

«3.9.1. Основанием для  начала административной процедуры является:

- информационное сообщение размещенное на сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области http://krasnozerskoe.nsо.ru и официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи».
1.13. Пункт 3.9.4. изложить в новой редакции:

«3.9.4. Прием заявок начинается с даты, объявленной в информационном сообщении о проведении продажи имущества, осуществляется в течение не менее 25 календарных дней и заканчивается не позднее чем за 3 рабочих дня до даты рассмотрения продавцом заявок и документов претендентов. Одно лицо имеет право подать только одну заявку».
1.14. Пункт 3.10.2. изложить в новой редакции:

«3.10.2. Общие (максимальные) сроки исполнения административной процедуры:

- 5 рабочих дней с даты проведения продажи».

1.15. Пункт 3.12.2. изложить в новой редакции:

«3.12.2. Общие (максимальные) сроки исполнения административной процедуры:

1) – по итогам состоявшейся продажи посредством публичного предложения информация  в течении 10 дней размещается на сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области http://krasnozerskoe.nsо.ru и официальном сайте в сети "Интернет" .

Объявление об итогах продажи должно содержать информацию, указанную в позиции 1 пункта 3.8.2 подраздела 3.8 настоящего Регламента;

2) информационное сообщение  о продаже имущества без объявления цены подлежит размещению на сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области: krasnozerskoe.nsk.ru и официальном сайте в сети "Интернет"  в течение 10 дней со дня принятия решения.

1.16. Пункт 3.13.1. изложить в новой редакции:

«3.13.1. Основанием для начала административной процедуры является:

- информационное сообщение  о продаже муниципального имущества без объявления цены размещенное на сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области: krasnozerskoe.nsk.ru и официальной сайте в сети интернет не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи».
1.17.  Пункт 3.15.2. изложить в новой редакции:

«3.15.2. Общие (максимальные) сроки исполнения административной процедуры:

в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи».
1.18. Пункт 3.17.2. изложить в новой редакции:

«3.17.2. Общие (максимальные) сроки исполнения административной процедуры:

-  в течение 10 дней со дня подведения итогов продажи без объявления цены размещается в открытом доступе на сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области http://krasnozerskoe.nsо.ru и официальном сайте в сети "Интернет".

Объявление об итогах продажи должно содержать информацию, указанную в подпункте 1 пункта3.8.2 подраздела 3.8 настоящего Регламента.»

2. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Краснозерского района Новосибирской области (Мишина О.Ю.) обеспечить публикацию данного постановления в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области.

 3. Юридическому отделу администрации Краснозерского района Новосибирской области (Цигеман Е.Н.) обеспечить отправку данного постановления в Управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Краснозерского района Новосибирской области Громыко А.И.
Глава Краснозерского района
Новосибирской области                                                                                    А.В. Баев

В.М. Кислова
43-797